1

2025年 8月 13日

各 位

会 社 名 株式会社 Birdman

代 表 者 名 代表取締役社長  安陪   信

（コード番号：7063 東証グロース）

問 合 せ 先 MX 事業本部本部長兼 IR 担当  服部 裕一郎

（TEL 03－6865－1322）

株式の売出し、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2025年 8月 13日付で当社の主要株主である筆頭株主のネクスタ匿名組合が保有する当社の普

通株式 4,980,000株のうち 2,500,000株を、市場外での相対取引により小林亜佐美氏及び安部右三氏へ

譲渡（以下「本譲渡」といいます。）する旨、合意したことを確認いたしました。本譲渡が当社株式の売

出しに該当するとともに、本譲渡により、主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社、主要株主

の異動が生ずることとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の売出しについて

① 売出しの要領

売出し株式の種類及び数 当社普通株式 2,500,000株

売出価格

1株につき 250円

売出価格については、本譲渡の当事者間における協議の

上、決定されております。

売出価格の総額 625,000,000円

売出株式の所有者及び売出株式数 ネクスタ匿名組合  2,500,000株

売出方法

小林亜佐美氏及び安部右三氏への市場外での相対取引に

よる当社普通株式の譲渡

譲渡株式数の内訳

小林亜佐美          2,300,000株

安部右三            200,000株

申込期間 2025年 8月 13日

受渡期日 2025年 8月 13日

申込証拠金 該当事項はありません。

申込株式単位 100株

その他 上記については、金融商品取引法による有価証券通知書

2

並びに目論見書を提出する必要があります。

② 株式の売出しの目的について

当社の主要株主である筆頭株主のネクスタ匿名組合と小林亜佐美氏及び安部右三氏との間で、ネ

クスタ匿名組合が保有する当社普通株式の一部について、市場外での相対取引により、本譲渡を

実施することにつき契約が締結されたことから、関係法令の定める手続に則り、売出しによる譲

渡を行うことを目的とするものです。

２．主要株主の異動について

① 異動が生じる経緯

上記「1.株式の売出しについて」記載の当社株式の売出しに伴い、以下のとおり主要株主及び主

要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の異動が生じることとなる見込みです。なお、2025

年 7 月 1 日付でネクスタ匿名組合が大量保有報告書の変更報告書を関東財務局へ提出したことを

確認したことに伴い、当該匿名組合の業務執行組合員である株式会社ネクスタがその他の関係会

社に該当しております。

② 異動する株主の概要

（1）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しなくなる株主

（１） 名称 ネクスタ匿名組合

（２） 所在地 東京都小平市小川町２丁目１１５７番地の８

（３） 設立根拠等 商法第 535条に規定する匿名組合契約に基づく組合

（４） 組成目的 投資業

（５） 組成日 2021年３月 24日

（６） 出資の総額 1,500,000,000円（2025年 6月 30日現在）

（７）
出資者・出資比率

・出資者の概要

株式会社こしじ販売 62.13％

兼子修一 37.8％

（８）
業務執行組合員の

概要

名称 株式会社ネクスタ

所在地 東京都小平市小川町２丁目 1157番地の８

代表者の

役職・氏名
代表取締役 兼子 修一

資本金 9,900,000円

事業内容 株式及び有価証券の投資、保有、運用及び売買

主たる出資者

及びその出資

比率

株式会社スマートルル 持分比率 100％

（９）
上場会社と当該

組合との間の関係

資本関係

2025 年 8 月 12 日現在において、当社株式

4,980,000 株並びに第８回新株予約権 15,800

個を保有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

3

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

（2）その他の関係会社に該当しなくなる株主

（１） 名称 株式会社ネクスタ

（２） 所在地 東京都小平市小川町２丁目１１５７番地の８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 兼子 修一

（４） 事業内容 株式及び有価証券の投資、保有、運用及び売買

（５） 資本金 9,900千円

（６） 設立年月日 2020年 9月 17日

（７） 大株主及び持分比率 兼子 修一 持分比率 100%

（8）
上場会社と当該

組合との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

（3）新たに主要株主である筆頭株主となる株主

名 称 伊藤 繁三

所 在 地 栃木県佐野市

（4）新たに主要株主となる株主

名 称 小林 亜佐美

所 在 地 神奈川県横浜市

4

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権に対する割

合

（1）ネクスタ匿名組合

 議 決 権 数

（ 所 有 株 式 数）

総 株 主 の 議 決 権

の数に対する割合
大 株 主 順 位

異 動 前

（2025年 6月 30日現在）

49,800個

（4,980,000株）
24.38% １位

異 動 後

（2025年 8月 13日現在）

24,800個

（2,480,000株）
12.14％ 2位

（2）伊藤 繁三

 議 決 権 数

（ 所 有 株 式 数）

総 株 主 の 議 決 権

の数に対する割合
大 株 主 順 位

異 動 前

（2025年 6月 30日現在）

25,000個

（2,500,000株）
12.24％ 2位

異 動 後

（2025年 8月 13日現在）

25,000個

（2,500,000株）
12.24％ 1位

（3）小林 亜佐美

 議 決 権 数

（ 所 有 株 式 数）

総 株 主 の 議 決 権

の数に対する割合
大 株 主 順 位

異 動 前

（2025年 6月 30日現在）

－個

（－株）
－％ －位

異 動 後

（2025年 8月 13日現在）

23,000個

（2,300,000株）
11.26％ 3位

（注）１. 上記については、株主からの報告に基づき記載しており、当該株主名簿の実質所有株式数が

確認できたものではありません。

   ２. 異動前後の「総株主の議決権に対する割合」は、2025年 6月 30日現在の総議決権個数 204,234

個をもとに算出し、小数点第３位を四捨五入しております。

   ３. 大株主順位は、2025年 6月 30日現在の株主名簿に基づいております。

４．異動日 2025年 8月 13日

５．今後の見通し

主要株主の異動による当社への業積等への影響はありません。

今後、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合又は公表すべき事項が発生した場合

には、速やかにお知らせいたします。

以上